



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/1584-

3. mai 2024

**Spørsmål nr. 1845 til skriftlig besvarelse – anbudskonkurranse i Helse Sør-Øst knyttet til leveranse av spesialiserte rehabiliteringstjenester**

Jeg viser til brev fra Stortingets president datert 24. april d.å. med følgende spørsmål nr. 1845 til skriftlig besvarelse fra Bård Hoksrud:

*Hva vil helseministeren gjøre for å sikre at helse- og samhandlingsplanen blir førende for konkurransegrunnlaget for Helse Sør-Øst sin utlysning av anskaffelse av spesialiserte rehabiliteringstjenester og i samsvar med Stortingets intensjoner om styrket innsats innen arbeidsrettet rehabilitering?*

Begrunnelse:

*Helse Sør-Øst planlegger, ifølge kunngjøring på Doffin, å lyse ut anbudskonkurranse knyttet til leveranse av spesialiserte rehabiliteringstjenester 30. mai 2024. Dette er én uke før Stortingets behandling av den nasjonale helse- og samhandlingsplanen. For oss i Stortinget, med ansvar for å legge føringer for den nasjonale helsepolitikken, er dette oppsiktsvekkende. Det er Stortinget og Regjeringen som har ansvar for den nasjonale helsepolitikken, og for å gi helseforetakene tydelige føringer, slik at de kan ivareta sitt sørge-for-ansvar for hele befolkningen. I Stortingsmelding nr 9 (Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024-2027. Vår felles helsetjeneste.) uttaler Regjeringen at de vil inkludere flere med helseutfordringer i arbeid, styrke arbeidsrettet rehabilitering og sørge for at arbeidsinkludering i større grad blir inkludert som behandlings- og/eller rehabiliteringsmål i helse- og omsorgstjenestene. Det er ventet at Stortinget vil understreke dette.*

*Vi vet samtidig at for eksempel Helse Sør-Øst i sin behovsvurdering har konkludert med at de ikke vil kjøpe inn tjenester innen delytelse R (arbeidsrettet rehabilitering) fra private aktører. Istedenfor peker de på tidligfaserehabilitering i sykehusene, poliklinisk behandling og lettere rehabilitering i kommunene.*

*Under Helsekomiteens høring i forbindelse med behandling av helse- og samhandlingsplanen 17. april spurte jeg representantene fra de regionale helseforetakene om de ville ta politikernes styringssignal til følge. Jeg fikk ingen svar som kunne peke i den retningen og som dermed kunne berolige meg.*

*Derfor er det ekstra bekymringsfullt at konkurransen vil bli lyst ut før de politiske styringssignalene er endelig vedtatt.*

**Svar:**

Helse- og omsorgsdepartementet har vært i dialog med Helse Sør-Øst RHF i forbindelse med det aktuelle spørsmålet. Helse Sør-Øst RHF har bekreftet at de ikke vil lyse ut sin anbudskonkurranse knyttet til leveranse av spesialiserte rehabiliteringstjenester før Stortinget har behandlet Meld. St. 9 (2023–2024) *Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024–2027 — Vår felles helsetjeneste*.

Følgende er kunngjort i Merccell om anskaffelse av spesialiserte rehabiliteringstjenester fra Helse Sør-Øst RHF:

Aktivitet i anskaffelsen	Tentativ tidsplan
Kunngjøring av anskaffelsen	Etter 4. juni 2024
Spørsmål og svar vedrørende konkurranse-dokumenter	3 uker etter kunngjøring der juli ikke medregnes
Tilbudsfrist	8 uker etter kunngjøring der juli ikke medregnes
Kontraktoppstartstidspunktet	01.01.2026

Med hilsen

Jan Christian Vestre